
 

 

  

 

 

V.le Martiri della 

Libertà, 15  

43123 Parma  

Tel. 0521-931-111 

  www.provincia.parma.it 

 

Parma ,      19/02/2021                                                                                      

Prot. n.  4535         

Spett.le 

D’ADDETTA S.R.L. 

Via Valbona n66 

Loc. Cattaia – 43042 Berceto (PR) 

 

Alla PREFETTURA di PARMA 

Alla QUESTURA di PARMA 

 

AL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

Dott.ssa Rita Alfieri 

All’UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI – U.T.- SEDE 

Al SERVIZIO CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 

All’ASSISTENTE PROV.LE DOMINA GAETANO 

ALL’UFFICIO STAMPA 

 

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI FIDENZA 

Al Comando di Polizia Stradale di Fidenza(PR) 

AL COMANDO CARIBINIERI DI FIDENZA (PR) 

 

Alla DIREZIONE TEP 

Via Taro, 12 – (Parma) 

 

All’A.C.I. – Via G.Cantelli –(Parma) 

 

Alla Redazione “GAZZETTA DI PARMA” E “RADIO TV PARMA” 

Via Mantova – PARMA 

Al COMANDO VIGILI DEL FUOCO 

Via Chiavari, 9- PARMA 

 

      AI MEDIA LOCALI 

 

OGGETTO : SP. 359R di Salsomaggiore e Bardi al km.1+500 in località Fidenza - Istituzione di 
senso unico alternato per l’esecuzione di lavori urgenti di manutenzione al ponte ferroviario 
della linea Fidenza Salsomaggiore Terme 

 

                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA N. 11 del 19/02/2021 relativa all’ 

istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico per l’esecuzione di lavori urgenti 

di manutenzione al ponte ferroviario. 

 

        Il Dirigente del Servizio  
Dott. Ing. Gianpaolo Monteverdi 

 

 



                                                                                                 
 

 
 

 

  

 

 

V.le Martiri della 

Libertà, 15  

43123 Parma  

Tel. 0521-931-111 

  www.provincia.parma.it 

 

              

OGGETTO : SP. 359R di Salsomaggiore e Bardi al km.1+500 in località Fidenza - Istituzione di 
senso unico alternato per l’esecuzione di lavori di manutenzione al ponte ferroviario della linea 
Fidenza Salsomaggiore Terme 

 
ORDINANZA STRADALE  n. 11 del 19/02/2021  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI -  

ESPROPRI - EDILIZIA SCOLASTICA - MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO 
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 
VISTI 
gli artt. 5 e 6  del D.Lgs. n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni; 
 
il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 
495 del 16/12/1992 e s.m.i; 
 
Vista la richiesta a mezzo pec prot. n.4011 del 15/02/2021 della ditta D’ADDETTA S.R.L., con sede in 
Via Valbona n.66, Loc. Cattatia, 43042 - Berceto (PR), di effettuare i lavori di cui all’oggetto; 
 
Considerata la necessità di eseguire i lavori urgenti di manutenzione al ponte ferroviario posto al 
km.1+500 lungo la SP.359R di  Salsomaggiore e Bardi; 
Considerato che per l’esecuzione di tali lavori occorre occupare una corsia di marcia e che, pertanto, 
necessita istituire un senso unico alternato; 
 

ORDINA 
 

l’istituzione di senso unico alternato sulla SP. 359R di Salsomaggiore e Bardi, al km. 1+500, in 
località Fidenza, per l’esecuzione di lavori urgenti di manutenzione al ponte ferroviario della 
linea Fidenza Salsomaggiore Terme. 
Il periodo interessato dai lavori andrà dal giorno 01/03/2021 al 05/03/2021. 
Il cantiere con l’istituzione di senso unico alternato dovrà essere regolato da movieri dalle ore 
07:00 alle ore 09:00, da impianto semaforico dalle ore 09:00 alle ore 16:30 e da movieri dalle ore 
16:30 alle ore 18:00. Il cantiere, alla fine di ogni giornata lavorativa, dovrà essere rimosso 
ripristinando la normale viabilità. 
Il senso unico alternato sarà indicato agli utenti della strada mediante la posa di idonea segnaletica di 
cantiere come da norme del Nuovo Codice della Strada e regolamento a cura della ditta esecutrice dei 
lavori, tenendo presente che questa provincia si intende esonerata da ogni e qualsiasi responsabilità 
per danni a terzi (persone e cose) che dovesse verificarsi comunque in dipendenza della 
regolamentazione del traffico sopra descritto. 
 
La presente ORDINANZA, sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante 
pubblicazione sulla stampa locale e avrà validità dall’installazione in loco dei prescritti segnali. 

. 

 

        Il Dirigente del Servizio  
Dott. Ing. Gianpaolo Monteverdi 

 


